
令和５年３月 31日 

 令和５年度 入学児童保護者 様 

長岡京市立長岡第五小学校 

校  長  浅 野 尊 浩 

入学式のご案内 

 

 春寒の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 新１年生の保護者の皆様には入学準備も進み、お子様とともに入学式の日をお待ちのこ

とと存じます。本校におきましても、新年度に向けての準備に万全を期しているところで

ございます。 

 さて、令和５年度の入学式を下記のとおり挙行いたしますので、ご出席賜りますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和５年４月 11日（火） 

             受付  午前８時 40分～午前９時 00分 

             開式  午前９時 30分～ 

 

２ 式 場    長岡第五小学校 体育館 

 

３ お願い  (1) 必ず午前９時までに受付を済ませてください。 

(2) 新入児童は午前９時５分までに各教室に入るようにしてください。新

入児童への入学式前の事前指導があります。 

       (3) 新入児童は上靴、保護者の方は上履きをご用意ください。 

       (4) 駐車場がございませんので、自動車でのご来校はできません。また、

学校付近の路上駐車は絶対にしないでください。 

(5) 入学式当日は、自転車・バイク等でご来校いただけません。 

(6)  入学式には、特にランリック・ランドセルの必要はありません。 

 

４ その他  (1) 保護者の参加人数は、１家庭２名以内とします。未就学児は人数に含

めませんが、できる限り少人数での参加のご協力をお願いします。 

（2） 児童、教職員、保護者のマスクの着用を求めないことを基本としま

す。国歌・校歌等の斉唱を行うときも一定の距離をとるなどの感染対

策をとり実施し、マスクの着用は求めないこととします。 

       （3） 当日受付で、入学説明会でお渡しした「諸費自動振替依頼書」をお

預かりいたしますのでご用意ください。 

（4） 受付で、教科書一式とお道具箱等をお渡ししますので、エコバッグ   

などの袋をご持参ください。 


